
 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

EDITAL Nº 05/2017 

 

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA 

MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 1 

 

A Superintendência de Educação a Distância, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Retificar o Edital Nº 05/2017, publicado no dia 04/05/2017, conforme segue disposto abaixo. Os demais 

itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados. Consultar a íntegra do Edital Nº 05/2017, 

retificado e publicado em www.sead.ufba.br 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO II 

 

CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO 

ENDEREÇO  
(para envio da inscrição, conforme item 3.5.) 

E-MAIL  

(para envio de recurso, conforme item 8.1) 

EDUCAÇÃO EM 
DIREITOS 

HUMANOS 
 

A/C: Profª. Darlane Silva Vieira Andrade 
(Coordenadora Geral do Curso) 

Curso de Especialização em Educação em 
Gênero e Direitos Humanos. 

Universidade Federal da Bahia – UFBA.  

Núcleo de Estudos Interdisciplinares 
sobre a Mulher – NEIM.  

Estrada de São Lázaro, 197 –
Federação.  Salvador - BA.  
CEP: 40210-909. 

direitoshumanos.neim@gmail.com 

 

http://www.sead.ufba.br/


 
 
 
 

 
 

LEIA-SE: 

 

ANEXO II 

 

CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO 

ENDEREÇO  
(para envio da inscrição, conforme item 3.5.) 

E-MAIL  

(para envio de recurso, conforme item 8.1) 

EDUCAÇÃO EM 
DIREITOS 

HUMANOS 
 

A/C: Profª. Darlane Silva Vieira Andrade 
(Coordenadora Geral do Curso) 

Curso de Especialização em Educação em 
Direitos Humanos. 

Universidade Federal da Bahia – UFBA.  

Núcleo de Estudos Interdisciplinares 
sobre a Mulher – NEIM.  

Estrada de São Lázaro, 197 –
Federação.  Salvador - BA.  
CEP: 40210-909. 

direitoshumanos.neim@gmail.com 

 

 

Salvador, 05 de maio de 2017. 

 

 

Márcia Rangel  

Superintendente de Educação a Distância 

 

 

 

 

 


